[bookmark: _GoBack]Contrato de Comodato de Bem
Por este instrumento particular de CONTRATO DE COMODATO, que entre si fazem e assinam; de um lado como
COMODATÁRIO: ( POSSUIDOR DO VEICULO QUEM VAI USAR )
Nome:________________________________________________________
CPF_____________________________RG___________________________
 Endereço completo:____________________________________________
______________________________________________________________.

COMODANTE:(PROPRIETÁRIO DO VEICULO)
Nome:________________________________________________________
CPF_____________________________RG___________________________
 Endereço completo:____________________________________________
______________________________________________________________.

DO OBJETO

Cláusula Primeira

O COMODANTE cederá ao COMODATÁRIO:, Os veiculos :

_____________________________________PLACA_________________

Em nome do comodante, , quando o COMODATÁRIO SOLICITAR, conforme preços e prazos ajustados entre si .

DA DURAÇÃO

Cláusula Segunda

Por este instrumento o COMODANTE cede ao COMODATÁRIO o veiculo objeto  na cláusula primeira pelo prazo de __________________até_______________________.

DAS DISPOSIÇÕES ESPECIAIS

Cláusula Terceira

I - O presente instrumento é regido pelo Código Civil;

II - Os impostos, as taxas, o seguro, a manutenção e todas as demais despesas relativas ao uso do veiculo correrão por conta do comodatário;

III - As partes se comprometem, por si, seus herdeiros ou sucessores a respeitar integralmente os termos deste contrato.

DO FORO

Cláusula Quarta

Para dirimir dúvidas ou questões que por ventura possam decorrer deste contrato, as partes elegem o foro da Comarca de ___________________

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em duas vias.

Local e data..

COMODANTE:

 ___________________________________

COMODATÁRIO:

________________________________

SR. TABELIÃO
Reconhecer firma por autenticidade.